
II

(Besluiten waarvan de publicatie niet voorwaarde is voor de toepassing)

RAAD

BESLUIT VAN DE RAAD

van 18 december 2006

betreffende de sluiting van deOvereenkomst tussen de Regering van de Verenigde Staten vanAmerika
en de Europese Gemeenschap over de coördinatie van programma’s voor

energie-efficiëntie-etikettering voor kantoorapparatuur

(2006/1005/EC)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeen-
schap, inzonderheid op artikel 133 juncto artikel 300, lid 2, eer-
ste alinea, eerste zin en artikel 300, lid 4,

Gelet op het voorstel van de Commissie,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op 5 mei 2006 heeft de Raad een aanbeveling aangeno-
men teneinde de Commissie te machtigen onderhandelin-
gen te openen voor de sluiting van een Overeenkomst
tussen de Regering van de Verenigde Staten van Amerika
en de Europese Gemeenschap inzake de coördinatie van
programma’s voor de energie-efficiëntie-etikettering van
kantoorapparatuur.

(2) De onderhandelingen zijn afgerond, en de Overeenkomst
tussen de Regering van de Verenigde Staten van Amerika
en de Europese Gemeenschap inzake de coördinatie van
programma’s voor de energie-efficiëntie-etikettering van
kantoorapparatuur (hierna „de overeenkomst” genoemd) is
op 7 juni 2006 door beide Partijen getekend.

(3) Teneinde de juiste werking van de Overeenkomst te waar-
borgen, dienen passende interne procedures tot stand te
worden gebracht.

(4) De markt voor kantoorapparatuur ontwikkelt zich snel.
Het is noodzakelijk de mogelijkheden voor maximali-
sering van de energiebesparingen en de milieubaten door
het aanbod van en de vraag naar energie-efficiënte pro-
ducten te bevorderen frequent opnieuw te beoordelen. Het
is daarom noodzakelijk de Commissie, bijgestaan door een
communautaire adviesraad bestaande uit nationale verte-
genwoordigers en alle belanghebbende partijen, de
bevoegdheid te geven de gemeenschappelijke specificaties
voor kantoorapparatuur als vastgelegd in bijlage C bij de
Overeenkomst regelmatig opnieuw te beoordelen en bij te
stellen en bepaalde beslissingen te nemen over de uitvoe-
ring van de Overeenkomst, bijvoorbeeld over het ontwerp
van het ENERGY STAR-logo en de richtsnoeren voor het
gebruik van het logo, vervat in bijlage A resp. bijlage B.

(5) De uitvoering van de Overeenkomst moet worden beoor-
deeld door de technische commissie die bij de overeen-
komst is ingesteld.

(6) Elke Partij bij de Overeenkomst dient een beheersinstantie
aan te wijzen en er moet een procedure voor wijziging
van de overeenkomst worden vastgesteld.

(7) De Overeenkomst moet worden goedgekeurd,

BESLUIT:

Artikel 1

De Overeenkomst tussen de Regering van de Verenigde Staten
van Amerika en de Europese Gemeenschap over de coördinatie
van programma’s voor energie-efficiëntie-etikettering voor
kantoorapparatuur, met haar bijlagen, wordt bij dezen namens
de Commissie goedgekeurd.

L 381/24 NL Publicatieblad van de Europese Unie 28.12.2006



De tekst van de Overeenkomst en de bijlagen is aan dit besluit
gehecht.

Artikel 2

De voorzitter van de Raad wordt gemachtigd de persoon aan te
wijzen die bevoegd is de Overeenkomst te ondertekenen teneinde
de Gemeenschap te binden.

Artikel 3

De Voorzitter van de Raad verricht namens de Gemeenschap de
in artikel XIV, lid 1, van de Overeenkomst bedoelde schriftelijke
kennisgeving.

Artikel 4

1. De Commissie vertegenwoordigt de Gemeenschap in de
technische commissie waarin artikel VII van de Overeenkomst
voorziet, nadat zij de standpunten heeft gehoord van de leden
van het ENERGY STAR-bestuur van de Europese Gemeenschap,
dat is ingesteld bij Verordening (EG) nr. 2422/2001 (1). Na raad-
pleging van het ENERGY STAR-bestuur van de Europese
Gemeenschap voert de Commissie de taken uit die zijn genoemd
in artikel VI, lid 5, artikel VII, leden 1 en 2, en artikel IX, lid 4,
van de Overeenkomst.

2. De Commissie houdt bij de voorbereiding van een stand-
punt van de Gemeenschap over de wijzigingen in de lijst van
kantoorapparatuur in bijlage C bij de Overeenkomst rekening
met de standpunten die het ENERGY STAR-bestuur van de Euro-
pese Gemeenschap inneemt.

3. Het standpunt van de Gemeenschap ten aanzien van beslui-
ten die de beheersinstanties zullen nemen over wijzigingen in bij-
lage A (ENERGY STAR-naam en gemeenschappelijk logo), bijlage
B (Richtsnoeren voor het correcte gebruik van de ENERGY STAR-
naam en het gemeenschappelijk logo) en bijlage C (Gemeen-
schappelijke specificaties) bij de Overeenkomst, zal door de
Commissie worden vastgesteld na raadpleging van het ENERGY
STAR-bestuur van de Europese Gemeenschap.

4. In alle andere gevallen wordt het standpunt van de Gemeen-
schap ten aanzien van de besluiten die de Partijen bij de Over-
eenkomst nemen, vastgesteld door de Raad, die in
overeenstemming met artikel 300 van het Verdrag op voorstel
van de Commissie handelt.

Artikel 5

Dit besluit wordt bekendgemaakt in het Publicatieblad van de Euro-
pese Unie.

Gedaan te Brussel, 18 december 2006

Voor de Raad
De Voorzitter
J.-E. ENESTAM

(1) PB L 332 van 15.2.2001, blz. 1.

28.12.2006 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 381/25


